
令和７年 10 月２日 
  
関係小学校保護者  

 関係中学校保護者 
 本校保護者 
 学校関係者 

                                         
茨城県立鹿島高等学校・附属中学校長 

（公印省略） 
 
 
      令和７年度茨城県立鹿島高等学校・附属中学校「学校公開」について（ご案内） 
 
  清秋の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
  また、日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 
  さて、本校では、今年度の学校公開を下記のとおり実施いたします。 
  つきましては、ご多用の折とは存じますが、ご参観いただきますようご案内申し上げます。 
 

記 
 
１ 期   日   令和７年 11月６日（木）、７日（金）の２日間  
           
 
２ 時   間   ６日（木） ９：００～１２：４０、１３：３０～１６：２０ 
          ７日（金） ９：００～１２：４０、１３：３０～１５：２０ 
 
３ 公 開 内 容   通常授業を中心に、自由に参観ください。 
          一度受け付けいただいてからは、出入りは自由です。 
          両日とも、放課後の部活動見学は可能です。 

ただし、活動日ではない部活動もあることをご承知願います。 
 
 
４ 受   付   事務室前 職員玄関 
 
 
５ 対   象   本校生徒の保護者、関係小学校・中学校の保護者、学校関係者等 
 
 
６ そ の 他 
 
 (1) 高熱等の風邪症状、体調不良等の場合、来校はご遠慮願います。 
 
 (2) 期間中、鹿島高等学校附属中学校令和８年度入学者選抜の出願書類等の配布を行っています。希

望される方は事務室にお申し出ください。 
 

(3) 参加される方は、スリッパ等の上履き、下足入れをご持参ください。 
 
(4) 写真・動画の撮影、音声の録音は、ご遠慮願います。 
 
(5) 両日ともに、１２：４０～１３：３０は昼休みです。この時間帯の滞在はご遠慮願います。 

 
(5) 来校予定の方は、令和７年 10月 31日（金）までに下記 QRコードより事前登録をお願いします。 

 
【事前登録フォーム】 

お問い合わせ先 
茨 城 県 立 鹿 島 高 等 学 校 
担 当  青 木 
茨城県立鹿島高等学校附属中学校 
担 当  荒 井 
電 話（０２９９）８２-１９０３ 
ＦＡＸ（０２９９）８４-１５４７ 

         https://forms.gle/JjgcsDhybuGPBzqc7 

各位 

 


